
Razem w różnorodności – razem wobec zagrożeń

Uchwała Rady Krajowej SLD

w sprawie Kongresu Programowego Lewicy

Po siedmiu latach rządów prawicy  konflikt  polityczny  PO-PiS rodzi  w życiu publicznym 
agresję i nienawiść. Upada poziom debaty publicznej. Zużywa się władza liberalnej prawicy. Rośnie 
liczba nierozwiązanych problemów. 

Pogłębia się kryzys zaufania społeczeństwa polskiego do państwa i jego instytucji. Państwo 
jest mało sprawne i zbiurokratyzowane. Nie zapewnia obywatelom  dobrych usług publicznych w 
dziedzinie:  zdrowia,  edukacji,  polityki  społecznej  i  emerytur.  Rośnie  bezrobocie  skazujące  część 
pokolenia na emigrację. W Polsce jest kryzys demograficzny.

Do  Polski  dociera  światowy  kryzys  gospodarczy.  Radykalnie  spadło  tempo  wzrostu 
gospodarczego. Słabnie rodzimy potencjał rozwojowy. Po dwudziestu latach transformacji pogłębia 
się rozwarstwienie społeczne. Rośnie liczba ludzi żyjących w ubóstwie, a liczba dzieci w rodzinach 
ubogich jest  największa w całej  Unii  Europejskiej.  Narastają  dysproporcje  rozwojowe pomiędzy 
regionami kraju. 

Kryzys  wewnętrzny w strefie  euro i  całej  Unii  wywiera  wpływ na nasze polskie  sprawy. 
Polska  musi  się  określić,  co  do  przyszłości  politycznego  i  ekonomicznego  projektu  dalszej 
integracji na kontynencie.

Nie godzimy się na dalsze pogrążanie państwa w kryzysie! 

Sojusz  Lewicy  Demokratycznej  zwraca  się  do  wszystkich  partii  lewicowych,  związków 
zawodowych,  organizacji  społecznych,  środowisk  i  autorytetów lewicy o  wypracowanie  wspólnej 
alternatywy  programowej.  Proponujemy  spotkanie  w  maju  2013  roku  na  Kongresie 
Programowym Lewicy, otwartym dla wszystkich ludzi, którzy myślą i czują potrzebę wspólnego 
działania oraz są za zmianą i postępem. Kongres Programowy Lewicy byłby zarówno wydarzeniem 
politycznym jak i intelektualnym i kulturowym. 

Spotkajmy  się  by  zamanifestować  wartości  i  przekonania  o  Polsce  nowoczesnej  i 
sprawiedliwej.  Podejmijmy  rozmowę  lewicy  o  Polsce.  Zbudujmy  razem  lewicową  i  postępową 
alternatywę dla lepszej przyszłości naszej ojczyzny. 

Warszawa, 16 grudnia 2012 r. 


